
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
105. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 12.12.2013 
čís. 4281/RMObM1014/105/13–4288/RMObM1014/105/13 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/8 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4281/RMObM1014/105/13 01/VED/01 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 
městského obvodu 

4282/RMObM1014/105/13 02/OFR/01 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2013 a návrh na opatření 
k odstranění nedostatků 

4283/RMObM1014/105/13 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 11120/2013/OIMH na realizaci akce ,,Havarijní 
opravy místních komunikací” 

4284/RMObM1014/105/13 03/OIMH/01 Souhlas s kácením dřevin v rámci přípravy žádosti 
o kácení dřevin v rámci projektu ,,Izolační zeleň 
města Ostravy - projekt 04” 

4285/RMObM1014/105/13 04/OM/01 Žádost Společenství pro dům Verdunská 23 
o souhlas se změnou prohlášení vlastníka, 
se zvýšením příspěvku do fondu oprav 
a s jednorázovým vkladem do fondu oprav 

4286/RMObM1014/105/13 04/OM/02 Návrh ////////////////// na uzavření smlouvy o zřízení 
věcných břemen v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

4287/RMObM1014/105/13 04/OM/07 Návrh na zřízení věcného břemene spočívající 
v právu mít umístěnu stavbu na svěřených 
pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Porážková) 

4288/RMObM1014/105/13 07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 
veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 
SME 2013 - 01 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál  
  

Název 

04/OM/04 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby ,,REKO MS 
Ostrava - Dr. Šmerala” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

01/VED/02 Návrh na vydání směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání 
veřejných zakázek 

04/OM/03 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v rámci stavby ,,REKO MS 
Ostrava - Matiční +1” na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/8 

 
Návrh na vydání organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 4281/RMObM1014/105/13 

01/VED/01

k usnesení č. 4132/RMOb1014/64/13 
k usnesení č. 4204/RMOb1014/65/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 01.01.2014 řád RAD 2013-04, Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) stanovuje  
  

s účinností od 01.01.2014 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 188 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2013

  
  

Informace o výsledku hodnocení p řiměřenosti a ú činnosti systému finan ční 
kontroly m ěstského obvodu v roce 2013 a návrh na opat ření k odstran ění 
nedostatk ů 
  
Usnesení číslo: 4282/RMObM1014/105/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2013 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) přijala  
  

Opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 
finanční kontroly městského obvodu v roce 2013 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit realizaci opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/8 

 

4) ukládá  
  

předložit radě městského obvodu zprávu o plnění opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2014
5) ukládá  
  

starostovi městského obvodu zaslat odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města 
Ostravy usnesení o projednání Zprávy o výsledku kontroly radou městského obvodu včetně 
opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.12.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlou vě o dílo č. 11120/2013/OIMH 
na realizaci akce ,,Havarijní opravy místních komun ikací” 
  
Usnesení číslo: 4283/RMObM1014/105/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11120/2013/OIMH na realizaci akce ,,Havarijní 
opravy místních komunikací” se zhotovitelem COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 
IČ 26177005, upravující zvýšení ceny díla o 316 765,85 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 12.12.2013



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/8 

 

Souhlas s kácením d řevin v rámci p řípravy žádosti o kácení d řevin v rámci 
projektu ,,Izola ční zeleň města Ostravy - projekt 04” 
  
Usnesení číslo: 4284/RMObM1014/105/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení dřevin rostoucích na pozemcích parc. č. 2202/12, 2202/116, 2202/1, 
2202/49, 2206/19, 2260/2, 2206/20, 2206/1, 2356/64, 2356/80 a 2206/16 v k. ú. Moravská 
Ostrava a p. č. 907/13 v k. ú. Přívoz,  z důvodu pěstebního opatření v souladu 
se zpracovaným projektem statutárního města Ostravy ,,Izolační zeleň města Ostravy - projekt 
04”, ve znění příloh č. 1 a 2  předloženého materiálu vyjma 46 ks dřevin uvedených v příloze 
č. 4, nacházejících se v clonách 4.31 a 4.32, lokalita ul. Hornopolní, a to konkrétně stromy pod 
čísly: 2451, 2452, 2453, 2458, 2465, 2466, 2486, 2487, 2488, 2489, 2492, 2496, 2497, 2498, 
2504, 2569, 3258, 3300, 3301, 3307, 3308, 3309, 8217, 8282, 8288, 8291, 8403, 8414, 8419, 
8421, 8423, 8425, 8427, 8429, 8430, 8431, 8435, 8473, 8482, 8567, 8571, 8575, 8577, 8581, 
8290, 2464 

  
2) ukládá  
  

vyrozumět odbor ekonomického rozvoje Magistrátu města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.12.2013

  
  

Žádost Spole čenství pro d ům Verdunská 23 o souhlas se zm ěnou prohlášení 
vlastníka, se zvýšením p říspěvku do fondu oprav a s jednorázovým vkladem 
do fondu oprav 
  
Usnesení číslo: 4285/RMObM1014/105/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost Společenství pro dům Verdunská 23 o souhlas se  změnou prohlášení vlastníka, 
se zvýšením příspěvku do fondu oprav a s jednorázovým vkladem do fondu oprav, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) hlasovat kladně, na shromáždění Společenství pro dům Verdunská 23, ve věci změny 
prohlášení vlastníka budovy, kterou dojde ke změně rozmístění sklepních boxů, tvořících 
součásti všech bytových jednotek v domě, dle zpracované projektové dokumentace, kdy 
budou zachovány podlahové plochy sklepních boxů, a nedojde ke změně spoluvlastnických 
podílů   

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/8 

b) hlasovat kladně, na shromáždění Společenství pro dům Verdunská 23, o zvýšení příspěvku 
do fondu oprav ze současných 20,00 Kč/m2/měs. do maximální výše 38,00 Kč/m2/měs. 

c) hlasovat kladně, na shromáždění Společenství pro dům Verdunská 23, o jednorázovém 
vkladu vlastníků do fondu oprav, za bytové jednotky ve vlastnictví města, č.1902/2, 
č.1902/5, č.1902/10, č.1902/13 a č.1902/14, v celkové výši 52 671,00 Kč  

  
6) ukládá  
  

pověřenému zástupci města hlasovat na shromáždění Společenství pro dům Verdunská 23 
v souladu s tímto usnesením 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2014

  
  

Návrh ////////////////// na uzav ření sml ouvy o z řízení věcných b řemen 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4286/RMObM1014/105/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3220/12 a parc. č. 3220/94 vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch budovy 
bez č. p., garáž, postavené na pozemku parc. č. 3280 a pozemku parc. č. 3280 zastavěná 
plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu 
uložit a provozovat přípojku kanalizace v částech pozemků o výměrách v souladu s jeho 
vymezením dle geometrického plánu č. 4585/68/2013, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr 
kanalizační přípojky, tj. celkem za částku 11.000,- Kč + zákonná sazba DPH 

b) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3220/12 a parc. č. 3220/94 vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch budovy 
bez č. p., jiná stavba, postavené na pozemku parc. č. 3220/58, pozemku parc. č. 3220/58 
zastavěná plocha a nádvoří, budovy bez č. p., garáž, postavené na pozemku 
parc. č. 3280 a pozemku parc. č. 3280 zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
spočívající v právu uložit a provozovat přípojku plynu v částech pozemků o výměrách 
v souladu s jeho vymezením dle geometrického plánu č. 4585/67/2013, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý metr 
kanalizační přípojky, tj. celkem za částku 5.000,- Kč + zákonná sazba DPH 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/8 

přičemž oprávněný z věcných břemen uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku  městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene spo čívající v právu mít umíst ěnu stavbu 
na sv ěřených pozemcích v k. ú. Moravská Ostr ava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Porážková) 
  
Usnesení číslo: 4287/RMObM1014/105/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1942 a parc. č. 1948 vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
jako spoluvlastníků budovy č. p. 3204, objekt občanské vybavenosti, postavené na části 
pozemku parc. č. 1942 a části pozemku parc. č. 1948 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, jakož i pro každého jejího dalšího vlastníka, spočívající v právu mít umístěnu 
stavbu na pozemku parc. č. 1942 a pozemku parc. č. 1948 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 4594-182/2013, na dobu určitou 
dvaceti (20) let, počínaje dnem vkladu práva do katastru nemovitostí, úplatně ve výši 
odpovídající 7 % z částky stanovené v cenovém okrsku cenové mapy za m2, v němž pozemky 
leží, platné vždy pro kalendářní rok, za níž se každoroční úplata platí, a vynásobená rozsahem 
věcného břemene dle geometrického plánu č. 4954-182/2013 ze dne 09.12.2013 + zákonná 
sazba DPH, vždy však 7 % z částky nejméně 1.600,- Kč/m2, která je stanovena v cenovém 
okrsku cenovou mapou č. 13 pro statutární město Ostrava, v němž Pozemky leží + zákonná 
sazba DPH, přičemž úplata je sjednána jako roční, pravidelně se opakující, a to po dobu trvání 
věcného břemene, oprávnění z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem 
do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/8 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.04.2014

  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek 
upraveného vnit řní sm ěrnicí SME 2013 - 01 
  
Usnesení číslo: 4288/RMObM1014/105/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Inzertní služby” dle této směrnice, 
dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

vedoucímu odboru vnitřních věcí předložit radě městského obvodu ke schválení návrhy smluv 
o poskytování inzertních služeb 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 19.12.2013
  
 
 


